Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 0161, de 19 de março de 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E

CONTEMPORANEIDADE

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 045/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.), de 18/02/2020,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais para

o Programa de Pós-Graduação em Relações Étnicas e Contemporaneidade (PPGREC), com área

de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade, para o ingresso em 2020.1, Campus

Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, com

os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e linha de pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, deverão matricular-se, pessoalmente ou por

procuração com firma reconhecida, junto à Secretária Setorial de Curso, Campus Universitário de

Jequié, no período de 24 e 25 de março de 2020, apresentando a documentação exigida,

observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0161/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E CONTEMPORANEIDADE

(EDITAL N° 045/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: ESCOLARIZAÇÃO E DESIGUALDADE DE RAÇA E GÊNERO

DOCENTE: PROFA. DRA. MARIA DE FÁTIMA DE ANDRADE FERREIRA

CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS)

ARTUR DE OLIVEIRA NETO

ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA

ÉRICA SANTOS SILVA

NILMA GONÇALVES DE JESUS

ÍTALO DE OLIVEIRA CHAVES

MALENA SOUZA SANTANA

NICE LIMA SANTOS

NEUZIELE MIRANDA DA SILVA

BETÂNIA SILVA LEITE DE JESUS

KALINE MEIRA DE SOUZA

KELLY VIEIRA COSTA SANTOS

SARA BORGES SILVA

DALILA FERNANDES SILVA

ELIANE ALVES DE OLIVEIRA

LUCIENE CORREIA

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS I

DOCENTE: PROF. DR. SILVIO ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA

CANDIDATO (A)

ALESSANDRO BRITO DE JESUS

CAROL CARDOZO LUCIANO

DANIELLY NOVAIS DO RÊGO

ERENICE GERTRUDES OLIVEIRA RAMOS

GILSON LOPES DA SILVA

JOSELY SILVA SANTOS

MONICA ALVES SOUZA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PÂMELA SANTANA MAROTO

RIANE MISSIAS MOREIRA MENDES SOUSA

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS II

DOCENTE: PROFA. DRA. CRISTIANE BATISTA DA SILVA SANTOS

CANDIDATO (A)

ALAN BITTENCOURT

DANILO MACEDO

EULINA PATRICIA OLIVEIRA RAMOS PIRES

FLÁVIA ALVES

GÉSSICA DOS REIS

GILMA BENJOINO OLIVEIRA

GRAZIELA RODRIGUES DA SILVA

JAQUELINE SANTANA

JOSÉ CÁSSIO RIBEIRO

KALILA GALVÃO SANTANA FRANCO

LUCIANA DE OLIVEIRA MIRANDA

LUCIELMA OLIVEIRA LOPES

MANUELA DE JESUS

MARIA DULCE GONÇALVES MACHADO

MIGUEL BORGES SANTOS BOMFIM

SUPLENTES

SALOMÉIA SANTOS SAMPAIO 1º SUPLENTE

VITOR SILVA SANTOS 2º SUPLENTE